
РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 «28» февраля 2022 года                                                                                 № 89 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 18.04.2011г. №61 «О 

наделении правами юридического лица 

отдел культуры Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Положением об Исполнительном комитете Камско-

Устьинского муниципального района от 01.02.2006 г №32, Совет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение муниципального казенного учреждения  

«Отдел культуры Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 18.04.2011 г. №61 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. На титульном листе отразить полное наименование организации 

«Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Исполнительного 

комитета Камско - Устьинского муниципального района Республики Татарстан». 

1.2. Изменить п.1.1. в следующей редакции:  

по тексту добавить полное наименование «Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел культуры Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан».  

1.3 Пункт 1.11 в следующей редакции: 

Отдел культуры имеет подведомственные учреждения: МБУ «Центр по 

культурно-досуговому обслуживанию населения Камско-Устьинского 

муниципального района», МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека» 

Камско-Устьинского муниципального района, МБУ «Районный краеведческий 

музей» Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, МБУ 



ДО «Детская музыкальная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан.  

  2. Дополнить разделом 9 следующего содержания: 

            9. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов 

9.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 

заинтересованность работника учреждения может повлиять на надлежащее 

исполнение им трудовых обязанностей и при которой возникает или может 

возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника 

учреждения и правами и законными интересами учреждения, работником которой 

он является, способное привести к причинению вреда имуществу и (или) деловой 

репутации учреждения. 

9.2. Под личной заинтересованностью работника учреждения, которая влияет 

или может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых обязанностей, 

понимается возможность получения работником учреждения в связи с 

исполнением трудовых обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного 

имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного 

характера для себя или для третьих лиц. 

9.3. Руководитель учреждения обязан уведомлять учредителя о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

9.4. Работник учреждения обязан уведомлять руководителя учреждения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

Порядок уведомления руководителя учреждения, перечень сведений, 

содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок 

регистрации уведомлений определяются руководителем учреждения». 

3. Наделить начальника муниципального казенного учреждения «Отдел 

культуры Исполнительного комитета Камско - Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» полномочиями по государственной регистрации 

изменений в учредительных документах в уполномоченном государственном 

органе. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы Габидуллина Г.А. 

 

 

Глава Камско-Устьинского муниципального района, 

председатель Совета муниципального района  

Республики Татарстан                                                                                  Н.А. Вазыхов 

 


